Câmara Municipal de

Sol
Estado do Paranã - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N°. 08/2025

ASSUNTO: melhorias iluminação e campo de suíço e areia Vila Rural.

O Vereador CRISTIANO CLEVERSON
SGARBOSSA, no uso de suas atribuições regimentais, após ouvido o
plenário, indica ao Prefeito municipal Indica a viabilidade troca da
iluminação das ruas da vila rural, reparos no campo suíço, e melhorias
no campo de areia como a troca a areia, colocar rede de proteção e
iluminação de led, e adequar tanto para a pratica de vôlei e Beach
tênis.

JUSTIFICATIVA

Faz se necessário, a revitalização na vila rural, e nos espaços de
utilização dos moradores, pois o campo está sem iluminação e
necessita de tais melhorias para o incentivo a pratica esportiva na

cidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUINTA DO SOL, 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

CRISTIANO CLEVERSON SGARBOSSA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br
1

	00000001